

Recife 31 de julho de 2025

À
PREFEITURA DO RECIFE
GC-005 SEPLAG

Processo Licitatório Nº1 6 /2025 – Pregão Eletrônico nº 1 6 /2025-GC-05 SEPLAG

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de escritório, em 6 (dois) lotes, totalizando 72 (setenta e dois) itens, visando atender a Rede Municipal de Saúde do Recife.

A BML COMERCIAL LTDA- APRESENTA PROPOSTA PARA OS INTENS EM EVIDÊNCIA;

LOTE 1 ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CADUM	QUANT.	MARCA/MODELO	VALOR UNID. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	BLOCO PARA RASCUNHO, MEDINDO 21X16,5CM, BRANCO, COM UMA VIA	2748	2250	MS Gráfica	6,00	13.500,00
2	BLOCO AUTO-ADESIVO (MARCA SINÔNIMO POST-IT) 76X102MM, GOMA ADERENTE NO LADO SUPERIOR, BLOCO COM 100 FOLHAS, COR AMARELA	42284	1125	Masterprint Ref.MP-2020	7,88	8.865,00
3	PAPEL SULFITE (APERGAMINHADO) TAMANHO A4 (210 X 297 MM) GRAMATURA 120 G/M2, PACOTE - COM 100 FLS, CORES VARIADAS	44935	38	Suzano/ papel color sulfite liso offset – 120g/M2 A4, PCT C/100 fls	17,78	675,64
4	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT OURO 80G/M2, MEDINDO 18,5 X 24,8CM	5114	60.000	Scrity Ref. SKO-024	0,49	29.400,00
5	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT OURO 80G/M2, MEDINDO 34 X 24CM	5115	75.450	Scrity Ref. SKO-034	0,59	44.515,50
6	LIVRO DE ATA, COM CAPA DURA REVESTIDA NA COR PRETA, MIOLO EM PAPEL OFF SET, BRANCO PAUTADO, COM 200 FOLHAS	681	2250	São Domingos Ref.10004	21,04	47.340,00
7	LIVRO PROTOCOLO – MEDINDO 145,00 X 205,00MM, CAPA EM PAPEL OFF SET PLASTIFICADO DE 80G/M2, CONTENDO 100 FOLHAS	37878	300	BAAG REF: 0132	19,01	5.703,00
Valor total para o lote 1						R\$ 149.999,14
LOTE 2 ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	CADUM	QUNAT.	MARCA/MODELO	VALOR UNID. R\$	VALOR TORAL R\$
1	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA: MÉDIA, COR: AZUL	64	15.375	Compactor Econimic -1mm	0,64	9.840,00
2	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA: MÉDIA, COR: PRETA	65	15.375	Compactor Economic – 1mm	0,64	9.840,00
3	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA: MÉDIA, COR: VERMELHA	66	7.875	Compactor Economic – 1mm	0,64	5.040,00
4	GIZÃO DE CERA TIPO JUMBO – CAIXA COM 12 UNIDADES EM CORES DIFERENTES, PADRÃO GRANDE/LONGO, COM SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME, ISENTA DE DEFEITOS E DEFORMAÇÕES, CONFECCIONADO COM CERAS E PIGMENTOS ATÓXICOS E PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA, NÃO PERECÍVEL, RESISTENTE	43446	750	Leonora Ref.4462	5,15	3.862,50
5	PINCEL MACADOR PERMANENTE VÁRIAS CORES C/12 und	7668	150	Masterprint MP-616	20,75	3.112,50
6	LÁPIS DE COR, TAMANHO GRANDE, PRODUZIDO COM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, MINA RESISTENTE E ESCRITA MACIA, PRODUTO ATÓXICO, ESTOJO COM 24 CORES	39534	750	Leonora Ref. 10271	10,05	7.537,50
7	MARCADOR DE TEXTO COM TINTA LUMINESCENTE AMARELA.	253	2037	Maxprint SKU: 70000134	0,82	1.670,34
8	MARCADOR DE TEXTO COM TINTA LUMINESCENTE LARANJA	257	1875	Maxprint SKU: 70000134	0,82	1.537,50
9	MARCADOR DE TEXTO COM TINTA LUMINESCENTE VERDE.	256	1875	Maxprint SKU: 70000134	0,82	1.537,50

10	PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO, CORES VARIADAS, PONTA ARREDONDADA, CORPO EM PLÁSTICO COM TAMPA, CAIXA COM 12 UNIDADES	11427	165	Masterprint MP - 619	23,55	3.885,75
11	LÁPIS HIDROCOR, A BASE D'ÁGUA, PONTA FIRME, ATÓXICO, EMBALAGEM COM 12 CORES, LAVÁVEL	1861	825	Leonora Ref.4517	3,45	2.846,25
12	LÁPIS GRAFITE B, PINTADO E COM A MARCA E CARACTERÍSTICAS (DUREZA) INSCRITAS NA SUPERFÍCIE, COM CORPO EM MADEIRA NATURAL, CAIXA COM 12	10178	300	Leonora CX C/12 Ref.4131	6,00	1.800,00
13	KIT PINCEL COMPOSTO POR CABO CURTO DE MADEIRA, VIOLA DE METAL, FILAMENTO DE PELO DE CAMELO, EM FORMATO CHATO CURTO. COMPOSTO POR TAMANHOS 04, 06, 08, 10 E 12) - KIT COM 10 PINCEIS.	46760	12	Leonora Ref. 815 Kit c/10 unid.	14,35	172,20
14	KIT EDUCACIONAL PARA EDUCAÇÃO INFANTIL (caderno de desenho, gizão cera, lapis de cor, massa de modelar, caneta hidrográfica, cola, tinta guache)	34317	12	Leonora	48,96	587,52
15	TINTA GUACHE ATÓXICA, TUBO COM 15 ML, CAIXA COM 12 UNIDADE	9282	23	BRW Ref TG1512	10,58	243,34
VALOR TOTAL PARA O LOTE 2						R\$ 53.512,90

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA, R\$ 203.512,04(duzentos e três mil e quinhentos e doze reais e quatro centavos)

O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE NO MINIMO: será inferior a 60 (sessenta) dias corridos contados a partir da data marcada para a abertura de propostas

PRAZO e CONDIÇÕES DE ENTREGA: conforme o edital e seus anexos.

Declaro que, nos preços cotados, estão incluídas todas as despesas tais como: tributos, fretes, seguros, comissões, taxas, contribuições, salários, remunerações, obrigações sócio - ais e quaisquer outros custos incidentes sobre o objeto desta licitação, ficando ciente de que, na ausência dessa declaração, serão consideradas inclusas as despesas mencionam - das.

Declaro que tomei total conhecimento dos termos deste edital e seus anexos e com eles estou de acordo.

Banco: BANCO DO BRASIL Conta Corrente: 34073-1 Agência: 1509-1.

Cordialmente.

BML

Assin dig

Assinado de forma digital por BML
Assin dig
Dados: 2025.08.08 08:32:59 -03'00'

Afonso Henriques Amorim Lopes
Socio Representante